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Uriversidad Pedagdgica y
Tecnolégica de Colombia
i
Universidad Pedagdgica y
Teenoldgica de Colombia
REVISION: LICITACION PUBLICA No. 005 de 2010, cuyo objeto es:
“CONTRATAR LA ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO Y PERIFERICOS
(COMPUTADORES DE ESCRITORIO, COMPUTADORES PORTATILES,
IMPRESORAS, VIDEO BEAMS Y SCANERS) PARA LAS DIFERENTES
DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA".
REQUISITOS COMPUTEL CONTROLES COMPUFACIL | DATAPOIN
SYSTEM LTDA EMPRESARIALES | S.A. T DE
LTDA COLOMBIA
S.A.
ORIGINAL ANEXO 01 de la
Carta de Presentacion de
oferta, suscrita por la Persona
Natural o el represe.n'tante Legal
,‘1i;ioe1rr;presa participante (Ver | o vipLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ORIGINAL del Certificado de
inscripci_én en la Céamara de
Sfp";g[g:gn n§°:myoff‘f[?; (0%8) NO APLICA NO APLICA NOAPLICA | NO APLICA
meses anteriores a la fecha de
cierre (APLICA PARA
PERSONAS NATURALES)
ORIGINAL del Certificado de
Existencia y Representacion
Legal expedido por la Camara
de comercio, con fecha de
expediciébn no mayor tres (03) g
meses anteriores a la fecha de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cierre (APLICA PARA ‘
PERSONAS JURIDICAS)
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AUTORIZACION PARA
PRESENTAR OFERTA O
SUSCRIBIR EL CONTRATO Si
el Representante Legal del
Proponente o de alguno de los
integrantes del CONSORCIO O
UNION TEMPORAL, requiere
autorizacion de sus 6rganos de
direccién para presenta oferta y
suscribir el contrato en caso de
ser asignado, debera anexar los
documentos que  acrediten
dicha autorizacién, de acuerdo
a los Estatutos o Reglamentos
de Ia Persona Juridica.

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

ORIGINAL Anexo 02 Propuesta
Econémica (Debidamente
diligenciada, anexando
especificaciones de cada uno
de los elementos ofrecidos)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del formulario
Registro Unico Tributario (RUT),
donde se establece el régimen
al cual pertenece.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de
Antecedentes Judiciales vigente
(Aplica para personas
naturales)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

ORIGINAL del Ceriificado de
Antecedentes Disciplinarios,
expedido por la Procuraduria
General de la Nacion, vigente.
(Aplica para personas
naturales)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

“NO APLICA

ORIGINAL de la Certificacion
con la cual acredite el
cumplimiento de las
obligaciones sefaladas en el
articulo 50 de la Ley 789 de
2002 y demas disposiciones
sobre la materia (APORTES
PARAFISCALES); suscrita por
el Revisor Fiscal si se trata de
una persona juridica que debe
tener revisoria fiscal conforme a
la ley o por el representante
legal del proponente, si no
requiere revisor fiscal.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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ORIGINAL de la Pdliza de
Seriedad de la Oferta a favor de
Entidades Estatales, suscrita y
firmada por el proponente y con
el lleno de los siguientes
requisitos

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA legible de la
Cédula de Ciudadania del
proponente 0 representante
legal en el caso de personas
juridicas

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL ANEXO 3.
{Debidamente Diligenciado)

APORTA

APORTA

APORTA

APORTA

FOTOCOPIA de maximo tres
(03) (se redujo de acuerdo con
una observacion) certificaciones
de Cumplimiento de contratos
(relacionados en el anexo 3)
durante los ditimos tres (03)
afios y debidamente soportadas
(mediante fotocopias) y que
tengan que ver estrictamente
con el objeto de la presente
Licitacién (soporte no
relacionado se excluye).

APORTA

APORTA

APORTA

APORTA

FOTOCOPIA del Certificado de
Inscripcion,  Clasificacion v
Calificacion expedido por la
Camara de Comercio, expedido
por la Camara de Comercio,
dentro de los tres (03) meses
anteriores a la fecha limite de
entrega de cotizaciones ylo
propuestas, el proponente
debera estar inscrito en la
actividad 3 Proveedor,
Especialidad 16 Grupo 02.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

Certificacion de Distribuidor
autorizado de los bienes
ofertados El proponente debera
presentar certificacién expedida
por el fabricante, acreditandole
como distribuidor autorizado de

APORTA

APORTA

APORTA

{ APORTA

los bienes ofertados

Documento de conformacion del | i

cgnso_rcio 0 unién temporal, si
venida Cantral dal Norks - DRY. 74
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es el caso, donde indiquen los
integrantes, los porcentajes de
participacion de cada uno de
sus integrantes, en la oferta y
en la ejecucion del contrato, y el
monto de la responsabilidad de
cada uno.

NC APLICA

NO APLICA

NO APLICA NO APLICA

FOTOCOPIA
CERTIFICACION DE
EVALUACION DEL
PROVEEDOR DE LA UPTC:
Presentacion del certificado de
evaluacién intema si ha sido
proveedor de la UPTC, si esta
evaluacion es menor al 70% de
acuerdo a la guia A-AB-P01-
G02 donde indiqgue que el
proponente no garantiza la
oportunidad y confiabilidad en la
prestacion del

DE

VERIFICACION
POR PARTE DEL
GBSl

VERIFICACION
POR PARTE DEL
GBSl

VERIFICAC
ION POR
PARTE
DEL GBSI

VERIFICACIO
N POR PARTE
DEL GBS

FOLIOS

406

304

342 350

VALOR DE LA PROPUESTA

$1.217.893.906.51

$1.236.057.356

$1.236.860.75 | $1.236.860.
3 753

CONCLUSION: Las propuestas de: COMPUTEL SYSTEM LTDA,

CONTROLES

EMPRESARIALES LTDA, COMPUFACIL S.A. Y DATAPOINT DE COLOMBIA S.A. son

admisibles juridicamente.

Dado en Tunja a los quince (15) dias del mes de abril de 2010.

LEON

ESPERANZA GALVIS BONILLA

Abogado Calificador
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Universidad Pedagdgi
Tecnologica de Colombi JUNTA DE LICITACIONES Y GONTRATOS
COORDINACION GRUPO BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS
LICITACION PUBLICA 005 DE 2010

CONTRATAR LA ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO Y PEBIFI'ERICOS
(COMPUTADORES DE ESCRITORIO, COMPUTADORES PORTATILES,
IMPRESORAS, VIDEO BEAMS Y ESCANERES) PARA LAS DIFERENTES
DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

Presupuesto Oficial de: MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA
Y OCHO MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO PESOS M/LEGAL ($1.237.898.818.00),

ESTUDIO EXPERIENCIA

VALOR DE LAS
Certificaciones CERTIFICACIONES
PROPONENTES Presentadas VALIDAS PUNTAJE
COMPUTEL SYSTEM LTDA 3,00 0,00 0,00
DATAPOINT DE COLOMBIA SAS EN

REESTRUCTURACION 3,00 7.962.252.565,00 200,00
CONTROLES EMPRESARIALES LTDA 3,00 | 4.282.429.285,00 200,00

COMPUFACIL S.A. 3,00 0,00 0,00

Para evaluar la experiencia se analizaron las certificaciones validas presentadas por los
proponentes y de los contratos celebrados y ejecutados y liquidados, como lo exige el pliego de
condiciones y adenda 1.

En Tunja alos 15 dias del mes de abril de 2010

Proyects: GBSI: José

ICOMTEC

www.uptc.edu.co
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